



CSIR – CBRI, Extension Centre, New Delhi
(A constituent Establishment of CSIR, New Delhi)

Advertisement No. CSIR - CBRI – 5 / 2016

Walk-In-Interview on 28.09.2016 as per details given below

The CSIR- Central Building Research Institute, Roorkee a Constituent establishment of the Council of Scientific and Industrial Research wishes to fill up following temporary position in Sponsored Project for its centre located at Lodhi Road, New Delhi as per details given below :

Sl No.	Name & Number of Position	Fixed Stipend per month	Age Limit	Qualifications	Tenure of the Project	Place of Interview	Date & Time for Registration/Interview
01.	Project Assistant (Level – II) – Six	Rs. 25,000/-	30 yrs.	B.E./B. Tech. (Civil Engg.) with minimum 55% marks Desirable – Experience Quality Assurance of Civil Construction work.	Upto 4 yrs.	CBRI Extension Centre, Zone 6, IInd Floor, India Habitat Centre, Lodhi Road, New Delhi	28.09.2016 8.30 A.M. to 10.30 A.M.

Age relaxation : Age will be reckoned *on the date of interview* which is relaxable upto 5 years in case of the candidates are belonging to SC/ST/OBC/PH and Female Community.

General Conditions : Only those Candidates who have completed the essential qualification & result has been declared are eligible to apply. Result awaited / Final semester appeared or appearing / Ph.D. submitted etc. are not eligible to apply for any post. Experience, if required in any post should only be post-qualification experience. The position of Project Assistants is for a specific duration for the Sponsored Project, which will initially be for a period of one year. Subsequently, if work and conduct of these Project Assistants are found upto the mark, their tenure may be extended for further one year and so on or till the duration of the Project whichever is earlier and will be co-terminus with the expiry of the Project and will not confer any right, explicitly or implicitly, for regular absorption in the Institute/CSIR or in the sponsoring organizations. The award of Project Assistantship does not imply any assurance or guarantee for subsequent employment by CSIR or CBRI, Roorkee. No TA will be paid for appearing in the interview. Director, CBRI reserves the right not to fill-up these positions or any one amongst them, if he so decides. A candidate who claims to belong to OBC has to submit in support of his/her claim an attested copy of a Certificate for Current Year in the prescribed form issued for the jobs under Central Govt. to the effect that He / She does not belong to the Persons/ Sections (Creamy Layer). Candidates may take their interview in Hindi or in English.

Procedure of Selection : Interested candidates may appear for walk-in-interview before the Selection Committee at **CBRI Extension Centre, Zone 6, IInd Floor, India Habitat Centre, Lodhi Road, New Delhi** on the date and time as mentioned above along with original documents and six copies of bio-data (One copy of bio-data duly affixed with a latest passport size photograph and supported by self-attested photocopies of certificates, mark sheets and other relevant documents) giving following information on one side of A-4 size paper. Candidates reaching the venue after Scheduled time for Registration will not be allowed to appear before the Selection Committee for interview under any circumstance.

Bio-data Format : (1) Advt. No., (2) Post applied for, (3) Name of Candidate, (4) Father's Name & occupation, (5) Date & Place of Birth, (6) Age as on the date of interview, (7) Nationality, (8) Sex (Male/Female), (9) Category (SC/ST/OBC/PH/Gen.), (10) Present Postal address with PIN Code, (11) Permanent address with PIN Code, (12) Contact Nos. : (Telephone/Mobile/Fax/e-mail) if any, (13) Details of Qualifications : (Xth Standard onwards giving – Exam passed, Duration of Course, Subject, Year of passing, Division/Grade, % of marks and Name of Board/ University), (14) Details of experience including period of project assistantship availed in any CSIR Lab. / Institute, if any giving – Name of Employer / Organization, Designation & Pay-scale etc., Period of service : (From – To), and Nature of duties, (15) Name of close relative employed in CBRI / CSIR or its National Labs./Instts. Giving – Name, Designation, Name of Lab./Instt. in which employed and Relationship, (16) Any other additional information, (17) List of enclosures and (18) Signature of Candidate with date. Application Form is given below.

In case of dispute English Version will prevail.

Administrative Officer

CSIR – CBRI EXTENSION CENTRE, NEW DELHI

Affix recent Passport size Photograph here duly signed

Application Form

01. Advertisement No. CSIR - CBRI- 5 /2016
02. Name of post applied for :
03. Name of Applicant (In Block Letters): _____
04. Sex (Male / Female) : _____
- 05 (a) Father's / Husband Name : _____
- (b) Occupation : _____
06. Present/Postal Address with Pin Code : _____

 _____ PIN _____
07. Permanent Address with Pin Code: _____

 _____ PIN _____
08. Contact Details: STD Code: _____ Phone No. _____ FAX No. _____
 Mobile: _____ e-mail : _____
09. (a) Date of birth: _____ (b) Place of birth: _____
10. Age as on: _____ Years _____ Months _____ Days
 (date of Interview)
11. Nationality : _____
12. Category : (SC/ST/OBC/PH/GEN) : _____
 (attach attested copy of certificate in case of SC/ST/OBC/PH)
13. Details of close relative(s) employed in CBRI/CSIR or its National Labs/Instts., if any:

Name of relative	Designation	Name of Lab.	Relationship

14. Details of Educational/Technical/Professional Qualifications (10th Standard onward):

Examination passed	Duration of course	Subjects/ Discipline	Year of passing	Division/ Class/Grade	Percentage of Marks*	College/Board/ University

In case of CGPA/CPI, please give marks in percentage and conversion formula.

15. Details of experience as Project Assistant / Project Fellow in any CSIR Lab./ Institute or any other experience :

Name of employer	Designation & Pay-scale	Period of service	Nature of duties	Reason of leaving

16. Any other additional information: _____
(attach additional sheets, if necessary)

17. List of enclosures :

Declaration: I hereby declare that all the statements made in this application are true and complete to the best of my knowledge and belief and nothing has been concealed/distorted. I am aware, if at any time, I am found to have concealed/distorted any material information, my appointment is liable to be summarily terminated without notice..

Place : _____
Date : _____

Signature of the candidate: _____
Name of candidate: _____



सी.एस.आई.आर. – सी.बी.आर.आई. विस्तार केन्द्र, नई दिल्ली
वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद का एक स्थाई संघटक
विज्ञापन सं. CBRI – 5/2016

दिनांक 28.09.2016 को परियोजना सहायकों की भर्ती हेतु सीधे-साक्षात्कार (वाक इन इंटरव्यू) निम्नलिखित विवरण के अनुसार

सी.एस.आई.आर.–केन्द्रीय भवन अनुसंधान संस्थान, रुड़की, वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद (सीएसआईआर) का संघटक इकाई है, को निम्न विवरण के अनुसार प्रायोजित परियोजना में वैज्ञानिकों की सहायता के लिए अस्थाई रूप से परियोजना सहायकों की सी.बी.आर.आई. विस्तार केन्द्र, जोन 6, दूसरा तल इंडिया हैबिटेट सेन्टर, लोधी रोड़, नई दिल्ली को आवश्यकता है, जिनकी सीधे साक्षात्कार द्वारा भर्ती की जाएगी।

क्र.सं.	पदनाम एवं पदों की संख्या	नियत स्टार्ट/पेंड प्रतिमाह	आयु सीमा	योग्यता	परियोजना का कार्यकाल	साक्षात्कार का स्थान	रजिस्ट्रेशन/साक्षात्कार का दिनांक व समय
01.	परियोजना सहायक (श्रेणी-II) – छः	रु. 25,000/-	30 वर्ष	बी.ई. / बी.टेक. (सिविल इंजी.) न्यूनतम 55% अंको सहित वांछित- क्वालिटी एश्यूरेंस ऑफ सिविल कंशट्रक्शन वर्क	लगभग चार वर्ष	सी.एस.आई.आर.–सी.बी.आर.आई. विस्तार केन्द्र, जोन 6, दूसरा तल, इंडिया हैबिटेट सेन्टर, लोधी रोड़, नई दिल्ली – 110 003	28.09.2016 प्रातः 8.30 से 10.30 बजे तक

आयु में छूट : आयु की गणना साक्षात्कार की तिथि से की जायेगी। जिसमें अजा./अ.ज.जा./अ.पि.व./शारीरिक विकलांगों एवं महिलाओं अभ्यर्थियों को 5 वर्ष की छूट दी जायेगी।

सामान्य शर्तें : केवल वे अभ्यर्थी जिनके पास आवश्यक शैक्षणिक योग्यता है, और परिणाम घोषित हो चुका है वे ही आवेदन करने के पात्र होंगे। परिणाम अघोषित/अन्तिम समेस्टर में उपस्थित होना या हो चुकना/पी.एच.डी. जमा की जा चुकी आदि वाले अभ्यर्थी आवेदन के पात्र नहीं होंगे। यदि किसी पद हेतु अनुभव की आवश्यकता होगी तो अनुभव आखरी शैक्षणिक योग्यता के बाद से होना चाहिए। परियोजना सहायक का पद एक निश्चित समयावधि के लिए प्रायोजित परियोजना के लिये है, जो कि प्रारम्भ में एक वर्ष के लिए होगा। तत्पश्चात, यदि इन परियोजना सहायकों का कार्य तथा आचरण अच्छा पाया जाता है तो इनकी कार्यावधि का विस्तार किया जा सकता है अन्यथा ये पद परियोजना की समाप्ति के साथ ही समाप्त हो जायेंगे तथा यह पद ऐसा कोई अधिकार प्रदान नहीं करता जो स्पष्टता और निहित रूप में इस संस्थान/सी.एस.आई.आर. या प्रायोजक संगठन में परियोजना सहायकों का नियमित आमेहन करें। परियोजना सहायक के पद पर नियुक्ति इस बात का आश्वासन या गारन्टी नहीं देती है कि उनको सी.एस.आई.आर. या सी.बी.आर.आई., रुड़की या प्रायोजक संस्था में इसके बाद नौकरी या रोजगार दिया जायेगा। निदेशक को यह अधिकार है कि वह उपरोक्त पदों में से किसी एक या सब में नियुक्ति न करे। रिक्तियों की संख्या परिवर्तनीय है। अन्य पिछड़ा वर्ग से सम्बंधित अभ्यर्थियों को इस विषय में चालू वर्ष के लिए एक केन्द्र सरकार द्वारा निर्धारित प्रपत्र में यह प्रमाण पत्र देना होगा कि वे क्रीमी लेयर से सम्बंधित नहीं हैं। साक्षात्कार में आने हेतु यात्रा भत्ता देय न होगा। चयन समिति विभिन्न विषयों के लिए चयनित उम्मीदवारों की नामिका बनाएगी, जो साक्षात्कार की तिथि से या इन पोजीशन के लिए भविष्य में होने वाले साक्षात्कार की तिथि से या अधिकतम एक वर्ष जो भी पहले हो, के लिए वैध होगी। अभ्यर्थी साक्षात्कार के दौरान हिन्दी अथवा अंग्रेजी भाषा का प्रयोग कर सकते हैं।

चयन प्रक्रिया : इच्छुक उम्मीदवार चयन समिति के सामने सीधे-साक्षात्कार के लिये सी.एस.आई.आर.–सी.बी.आर.आई. विस्तार केन्द्र, जोन 6, दूसरा तल इंडिया हैबिटेट सेन्टर, लोधी रोड़, नई दिल्ली – 110 003 में निर्धारित तारीख व समय पर मूल दस्तावेजों एवं बायो-डाटा की छः प्रतियों (बायो-डाटा की एक प्रति के साथ अपनी पासपोर्ट साइज फोटो व मूल प्रमाण-पत्रों, अंक तालिका तथा अन्य सम्बंधित दस्तावेजों की स्वयं सत्यापित फोटोप्रति लगायें) के साथ उपस्थित हो सकते हैं। बायो-डाटा में निम्नलिखित सूचना ए-4 साइज पेपर में दर्ज होनी जरूरी है। जो अभ्यर्थी पंजीकरण के लिए निर्धारित समय के पश्चात पहुंचेंगे वे किसी भी परिस्थिति में साक्षात्कार के लिए पात्र नहीं होंगे।

बायो-डाटा का प्रारूप – (1) विज्ञापन संख्या, (2) आवेदित पद का नाम, (3) उम्मीदवार का नाम, (4) पिता का नाम व व्यवसाय, (5) जन्मतिथि व जन्म-स्थान, (6) साक्षात्कार की तारीख को आयु, (7) नागरिकता, (8) लिंग (पुरुष/महिला), (9) वर्ग/श्रेणी (अनु.जा./अनु.ज.जा./अ.पि.वर्ग./शा.वि./सामान्य), (10) वर्तमान डाक-पता पिन कोड सहित, (11) स्थाई पता पिन कोड सहित, (12) सम्पर्क सूत्र फोन नं. पी.एन.टी./मोबाइल/फैक्स/ई-मेल), (13) शैक्षणिक योग्यता का विवरण : दसवीं कक्षा व उससे आगे – परीक्षा उत्तीर्ण, कोर्स की अवधि, विषय, पास करने का वर्ष, प्रतिशत/श्रेणी, अंकों का प्रतिशत, बोर्ड/विश्वविद्यालय का नाम), (14) अनुभव का विवरण यदि सी.एस.आई.आर. के किसी संस्थान या प्रयोगशाला में किसी पद पर परियोजना सहायक के पद पर कार्य किया हो तो नियुक्ता/संगठन का नाम, पदनाम, वेतन, वेतनमान इत्यादि, सेवाकाल (से – तक) तथा कार्य की प्रगति का ब्यौरा (15) यदि कोई निकट सम्बन्धी सी.बी.आर.आई./सी.एस.आई.आर. या इसके राष्ट्रीय प्रयोगशालों/संस्थानों में कार्यरत हो तो उनका सम्पूर्ण ब्यौरा जैसे – नाम, पदनाम, प्रयोगशाला/संस्थान का नाम जहां पर वो कार्यरत हैं तथा उनसे सम्बन्ध (16) कोई अन्य अतिरिक्त सूचना (17) संलग्नकों की सूची (18) आवेदक के हस्ताक्षर दिनांक सहित। यह आवेदन प्रपत्र इस विज्ञापन के नीचे दिया गया है।

विवाद की स्थिति में अंग्रेजी रूप मान्य होगा।

प्रशासनिक अधिकारी

सी.एस.आई.आर.-सी.बी.आर.आई. विस्तार केन्द्र, नई दिल्ली

हाल ही का पासपोर्ट
आकार की फोटो
चिपकायें जो कि
विधिवत हस्ताक्षरित
हो

आवेदन प्रपत्र

01. विज्ञापन संख्या : सी.एस.आई.आर.-सी.बी.आर.आई.-5/2016
02. आवेदित पद का नाम :
03. आवेदक का नाम (स्पष्ट अक्षरो में) :
04. लिंग (पुरुष/महिला) :
05. (अ) पिता/पति का नाम :
- (ब) व्यवसाय :
06. पत्राचार का पता, पिन कोड सहित :.....
.....पिन
07. स्थाई पता, पिन कोड सहित :
-पिन
08. सम्पर्क का ब्योरा : एस.टी.डी. कोड..... फोन नं. फैक्स नं.
मोबाइलई मेल.....
09. (अ) जन्म तिथि(ब) जन्म स्थान
10. साक्षात्कार की तिथि तक आयु :वर्ष.....माह.....दिवस.
11. राष्ट्रियता :
12. वर्ग (अजा./अजजा./अपिव./शावि./सा.) :
- (अजा./अजजा./अपिव./शावि.) की स्थिति में प्रमाण पत्र की सत्यापित प्रति संलग्न करें)
13. के.भ.अ.सं./वै.एवं औ.अ.प. अथवा उसके किसी अन्य संस्थान में कार्यरत निकट सम्बन्धी/सम्बन्धियों का विवरण :

सम्बन्धी का नाम	पद	संस्थान का नाम	सम्बन्ध

14. शैक्षिक/तकनीकी/व्यावसायिक योग्यता का विवरण (10 वीं और उससे आगे) :

उत्तीर्ण परीक्षा	पाठ्यक्रम की अवधि	विषय	उत्तीर्ण होने का वर्ष	श्रेणी	अंको का प्रतिशत	महाविद्यालय/ विश्वविद्यालय

सी.जी.पी.ए./सी.पी.आई की स्थिति में परिवर्तन की विधि के साथ अंकों का प्रतिशत अंकित करें।

15. वै.एवं औ.अ.प. के किसी प्रयोगशाला/संस्थान में परियोजना सहायक के अनुभव का विवरण और अन्य विवरण, यदि कोई हो तो :

नियोक्ता का नाम	पद नाम तथा वेतनमान	सेवा की समयावधि	कार्य-प्रकृति	छोड़ने का कारण

16. कोई अन्य अतिरिक्त सूचना :
(यदि आवश्यक हो तो अतिरिक्त प्रति संलग्न करें)

17. संलग्नकों की सूची :

घोषणा : मैं एतद्वारा घोषणा करता हूँ/करती हूँ कि मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार इस आवेदन में मेरे द्वारा दिये गये सभी विवरण सत्य और पूर्ण हैं और कुछ भी छिपाया या तोड़-मरोड़ कर प्रस्तुत नहीं किया गया है। मैं जानता हूँ कि किसी भी समय यदि मेरे द्वारा दी गई सूचना गलत या तोड़-मरोड़ कर प्रस्तुत की गई पायी जाती है तो मेरी नियुक्ति बिना किसी सूचना के सरसरी तौर पर समाप्त कर दी जाएगी।

स्थान : आवेदक के हस्ताक्षर

दिनांक : आवेदक का नाम